Entidade: 5208 TC - Sede Periodo: 14
Exercicio: 2024

Demonstracao de fluxos de caixa L/p
Unidade Monetaria: EUR

Rubricas Notas Periodos

2024 2023
- bad vidad L

Recebimentos de clientes 0,00 0,00
Recebimentos de contribuintes 0,00 0,00
Recebimentos transferéncias e subsidios correntes 0,00 0,00
Recebimentos de utentes 9.785.563,50 4.759.504,28
Pagamentos a fornecedores -3.260.877,52 -2.466.956,66
Pagamentos ao pessoal -8.365.626,44 -6.360.684,02
Pagamentos a contribuintes / utentes 0,00 0,00
Pagamentos de transferéncias e subsidios -5.141,34 -50.728,06
Pagamentos de prestagoes sociais 0,00 0,00
Caixa gerada pelas Operagdes -1.846.081,80 -4.118.864,46
Pagamento / recebimento do Imp. sobre rendimento 0,00 0,00
Outros recebimentos/pagamentos 39.955,05 11.909,16
. Fluxos de caixa das atividades operacionais (a) -1.806.126,75 -4.106.955,30

El I - fivid o i ;
Pagamentos respeitante a:

Ativos fixos tangiveis -582.807,60 -260.773,63
Ativos intangiveis 0,00 0,00
Propriedades de Investimento 0,00 0,00
Investimentos financeiros 0,00 0,00
Outros ativos -273.982,50 -78.191,22

Recebimentos proveniente de:
Ativos fixos tangiveis 0,00 0,00
Ativos intangiveis 0,00 0,00
Propriedades de Investimento 0,00 0,00
Investimentos financeiros 0,00 0,00
Outros ativos 0,00 0,00
Subsidios ao investimento 0,00 0,00
Transferéncias de capital 0,00 0,00
. Juros e rendimentos similares 135.803,34 57.611,11
Dividendos 0,00 0,00
Fluxos de caixa das atividades de investimento (b) -720.986,76 -281.353,74
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Entidade: 5208 TC - Sede
Exercicio: 2024

Periodo: 14

Demonstragao de fluxos de caixa

Unidade Monetaria: EUR

Caixa e seus equivalentes de cx. no inicio do per.

Caixa e seus equivalentes de caixa no fim do per.

Rubricas Notas Periodos
2024 2023

Recebimentos proveniente de:
Financiamentos obtidos 0,00 0,00
Realizagbes de cap. e de out. instrumentos de cap. 0,00 0,00
Cobertura de prejuizos 0,00 0,00
Doagdes 0,00 0,00
Outras operagdes de financiamento 0,00 0,00
Pagamento respeitantes a:
Financiamentos obtidos 0,00 0,00
Juros e gastos similares 0,00 0,00
Dividendos 0,00 0,00
Redugdes de cap. e de outros instrumentos de cap. 0,00 0,00
Outras operagdes de financiamento 0,00 0,00

Fluxos de caixa das atividades de financiamento(c) 0,00 0,00
Variagio de caixa e seus equivalentes (a+b+c) -2.527.113,51 -4.388.309,04
Efeito das diferengas de cambio 0,00 0,00

16.801.931,79
14.274.818,28

21.190.240,83
16.801.931,79

CONCILIACAO ENTRE CX E SEUS EQUIV E SALDO GERENCIA
Caixa e seus equivalentes de cx. no inicio do per.

16.801.931,79

21.190.240,83

= Saldo da geréncia seguinte (SGS)

SGS De execugao orgamental

SGS De operacdes de tesouraria

-Equivalentes a caixa no inicio do periodo 0,00 0,00
+ Parte do SG que nao constitui equiv. de caixa 0,00 0,00
-Variagbes cambiais de caixa no inicio do periodo 0,00 0,00
= Saldo da geréncia anterior (SGA) 16.801.931,79 21.190.240,83
SGA De execugdo orgamental 16.662.704,13 21.054.153,58
SGA De operacbes de tesouraria 139.227 66 136.087,25
Caixa e seus equivalentes de caixa no fim do per. 14.274.818,28 16.801.931,79
-Equivalentes a caixa no fim do periodo 0,00 0,00
+ Parte do SG que nao constitui equiv. de caixa 0,00 0,00
-Variagdes cambiais de caixa no fim do periodo 0,00 0,00

14.274.818,28

16.801.931,79

14.134.600,69
140.217,59

16.662.704,13
139.227 .66

Lisboa, em || decnaicde 2095
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i~ Tribunal de Contas
i 2 i Prestacao de Contas

o

Demonstragdo dos Fluxos de Caixa

Cofre do Tribunal de Contas - Sede
Periodo de relato: 01/01/2024 a 31/12/2024

Rubricas

Ano corrente

Ano anterior

Recebimentos de clientes

Recebimentos de contribuintes

Recebimentos de transferéncias e subsidios correntes
Recebimentos de utentes

Pagamentos a fornecedores

Pagamentos ao pessoal

Pagamentos a contribuintes / utentes

Pagamentos de transferéncias e subsidios
Pagamentos de prestagdes sociais

Caixa gerada pelas operagbes

Pagamento / recebimento do Imposto sobre o rendimento
Outros recebimentos/pagamentos

Fluxos de caixa das atividades operacionais (a)
Pagamentos - Ativos fixos tangiveis

Pagamentos - Ativos intangiveis

Pagamentos - Propriedades de investimento
Pagamentos - Investimentos financeiros

Pagamentos - Outros ativos

Recebimentos - Ativos fixos tangiveis

Recebimentos - Ativos intangiveis

Recebimentos - Propriedades de Investimento
Recebimentos - Investimentos financeiros
Recebimentos - Outros ativos

Recebimentos - Subsidios ao investimento
Recebimentos -Transferéncias de capital
Recebimentos - Juros e rendimentos similares
Recebimentos - Dividendos

Fluxos de caixa das atividades de investimento (b)
Recebimentos - Financiamentos obtidos
Recebimentos - Realizagdes de capital e de outros instrumentos
éééétii;riéntos - Cobertura de prejuizos

Recebimentos - Doagdes

Recebimentos - Outras operagdes de financiamento
Pagamentos - Financiamentos obtidos

Pagamentos - Juros e gastos similares

Pagamentos - Dividendos

Pagamentos - Redugdes de capital e de outros instrumentos de

P-agé}ﬁentos - Outras operagdes de financiamento

13/23.4
23.6.4
2364

2364

51 /2364

51 /2364

234

0,00€

0,00€

0,00€
9785563,50€
-3260877,52€
-8365626,44€
0,00€
-5141,34€
0,00€
-1846081,80€
0,00€
39955,05€
-1806126,75€
-582807 60€
0,00€

0,00€

0,00€
-273982,50€
0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€
135803,34€
0,00€
-720986,76€
0.00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€
4759504,28€
-2466956,66€
-6360684,02€
0,00€
-50728,06€
0,00€
-4118864,46€
0,00€
11909,16€
-4106955,30€
-260773,63€
0.00€

0,00€

0,00€
-78191,22€
0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€
57611,11€
0,00€
-281353,74€
0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0.00€

0,00€

0,00€

0,00€
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2225 Tribunal de Contas
i 2 i Prestaciao de Contas

Demonstragao dos Fluxos de Caixa

Cofre do Tribunal de Contas - Sede
Periodo de relato: 01/01/2024 a 31/12/2024

Rubricas

MNotas Ano corrente

Ano anterior

Fluxos de caixa das atividades de financiamento (c)
Variagdo de caixa e seus equivalentes (a+b+c)

Efeito das diferencas de cdmbio

Caixa e seus equivalentes no inicio do periodo

Equivalentes a caixa no inicio do periodo

Parte do saldo de geréncia que ndo constitui equivalentes de

P;ﬂé do saldo de geréncia que ndo constitui equivalentes de

Saldo da geréncia anterior (SGA)

VariagGes cambiais de caixa no inicio do periodo
SGA De execucdo orgamental

SGA De operagdes de tesouraria

Caixa e seus equivalentes no fim do periodo
Equivalentes a caixa no fim do periodo
Variagdes cambiais de caixa no fim do periodo
Saldo para a geréncia seguinte (SGS)

SGS De execugdo orgamental

SGS De operagdes de tesouraria

0,00€

-2527113,51€

0,00€

231 16801931,79€
0,00€

0,00€

0,00€
16801931,79€
0,00€
16662704,13€
139227 66€
14274818,28€
0,00€

0,00€
14274818,28€
14134600,69€
140217,59€

1.2/231

Lisboa, em || de marco de 2025

O CONSELHO ADMINISTRATIVO
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0,00€
-4388309,04€
0,00€
21190240,83€
0,00€

0,00€

0,00€
21190240,83€
0,00€
21054153,58€
136087 25€
16801931,79€
0,00€

0,00€
16801931,79€
16662704,13€
139227 66€
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